
АКТИ ГРАДСКИХ ОПШТИНА

ЛАЗАРЕВАЦ
Скупштина Градске општине Лазаревац на седници одржаној 29. јуна 2018. године, поступајући по усменој оставци од-

борника Бојана Стевића, на основу члана 46. став 1. тачка 1. и ст. 2. и 3. Закона о локалним изборима („Службени гласник 
РС”, бр.129/07, 34/10 – одлука УС и 54/11) и члана 24. Статута Градске општине Лазаревац („Службени лист Града Београ-
да”, бр. 43/08, 15/10 и 44/13), донела је

ОДЛУКУ
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЛАЗАРЕВАЦ

1. Утврђује се престанак мандата одборникa Скупштине Градске општине Лазаревац Бојану Стевићу, изабраном са из-
борне листе Александар Вучић – Србија побеђује на изборима одржаним 24. априла 2016. године, због поднете усмене 
оставке.

2. Ову oдлуку објавити у „Службеном листу Града Београда”.
Скупштина Градске општине Лазаревац

III-09 број 06-170/2018, 29. јуна 2018. године
Председник

Томислав Рикановић, ср.

На основу члана 32. став 1. тачка 2. Закона о локалној са-
моуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/07 и 83/14), чл. 
47. и 63. Закона о буџетском систему („Службени гласник 
РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – 
исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 103/15 и 99/16) 
и члана 24. став 1. тачка 2. Статута Градске општине Лаза-
ревац („Службени лист Града Београда”, бр. 43/08, 15/10 и 
44/13) Скупштина Градске општине Лазаревац, на седници 
одржаној 29. јуна 2018. године, доноси

ОДЛУКУ
O РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЛАЗА-

РЕВАЦ ЗА 2018. ГОДИНУ

Члан 1. 
У Одлуци о буџету Градске општине Лазаревац за 2018. 

годину („Службени лист Града Београда”, број 109/17), члан 
1. мења се и гласи:

Приходи и примања, расходи и издаци буџета Градске 
општине Лазаревац за 2018. годину (у даљем тексту буџет) 
састоје се од:

у динарима 
Опис Износ

1 2
А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА
1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 
(кл. 7+8) 1.244.147.958

1 2
1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ (класа 7) 1.244.147.958

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
(класа 8) 0

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине (кл. 4+5) 1.524.408.339

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ (класа 4) у чему: 1.135.362.267

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (класа 5) 389.046.072

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ / ДЕФИЦИТ (кл. 7+8)– (кл. 4+5) -280.260.381

Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних 
политика) категорија 62 0

Примања од продаје финансијске имовине (категорија 92 осим 9211, 
9221, 9219, 9227, 9228) 0

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ / ДЕФИЦИТ (7+8)– (4+5) 
+(92-62) -280.260.381

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА

Примања од продаје финансијске имовине (конта 9211, 9221, 9219, 
9227, 9228) 0

Примања од задуживања (категорија 91) 0

Неутрошена средства из претходних година 280.260.381

Издаци за отплату главнице дуга (61) 0

Издаци за набавку финансијске имовине која није у циљу спровође-
ња јавних политика (део 62) 0

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 280.260.381

Потребна средства за финансирање буџетског дефицита 
обезбеђена су из пренетих неутрошених средстава из пред-
ходних година.
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Приходи и примања, буџета Градске општине Лазаревац 
за 2018. годину, као и неутрошена средствима из предход-
них година утврђени су у следећим износима: 

у динарима

ОПИС

ЕКО-
НОМСКА 
КЛАСИ-
ФИКА-
ЦИЈА ИЗНОС

1 2 3
УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА И ПРЕНЕТА 
СРЕДСТВА (А+Б+В)  1.524.408.339
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ (А+Б) 7 1.244.147.958
А. СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА (1+2) 7 1.022.613.999
1. Уступљени приходи (извор финансирања 01) 7 587.083.999
 1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке (осим 
самодоприноса) 711 84.000.000
– Порез на зараде 711111 23.000.000
– Порез на приходе од самосталних дел.који се плаћа 
према паушално утврђеном приходу по Решењу Поре-
ске Управе 711122 18,839,562
– Порез на приходе од самосталних делатности који се 
плаћа према стварно оствареном приходу самоопоре-
зивањем 711123 42,160,438
 1.2. Порез на имовину 713 53,083,999
– Порез на наслеђе и поклон по Решењу Пореске Управе 713311 2,500,000
– Порез на пренос апсолутних права на непокретности 713421 36,171,818
– Порез на пренос апсолутних права на акцијама и дру-
гим хартијама од вредности, по решењу Пореске управе 713422 5,039
– Порез на пренос апсолутних права на половним 
моторним возилима, пловилима и ваздухопловима, по 
решењу Пореске управе 713423 14,407,142
 1.3. Порез на добра и услуге 714 100,000,000
– Накнада од емисије CO2, HO2, прашкастих материја и 
одложеног отпада 714549 100,000,000
 1.4. Приходи од имовине 741 350,000,000
– Накнада за коришћење минералних сировина и 
геотермалних ресурса 741511 350,000,000
2. Изворни приходи (извор финансирања 01) 7  435,530,000
 2.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке 711 6,000,000
– Самодопринос према зарадама запослених и по осно-
ву пензија на територији месних заједница и општине 711181 5,798,774
– Самодопринос из прихода лица која се баве самостал-
ном делатношћу 711184 201,226
 2.2. Порез на имовину ( у статици) 713 341,000,000
– Порез на имовину обвезника који не воде пословне 
књиге 713121 186,358,186
– Порез на имовину обвезника који воде пословне 
књиге 713122 154,641,814
 2.3. Порез на добра и услуге 714 42,552,391
– Комунална такса за коришћење рекламних паноа, 
укључујући и истицање и исписивање фирме ван 
пословног простора на објектима и просторима који 
припадају јединици локалне самоуправе (коловози, тро-
тоари, зелене површине, бандере и сл.) 714431 1,178,215
– Комунална такса за држање моторних друмских и 
прикључних возила, осим пољопривредних возила и 
машина 714513 41,361,969

1 2 3
– Комунална такса за држање кућних и егзотичних 
животиња 714571 12,207
 2.4. Други порези 716 23,213,218
– Комунална такса за истицање фирме на пословном 
простору 716111 23,213,218
 2.5 .Приходи од имовине 741 5,934,391
– Приходи буџета општина од камата на средства кон-
солидованог рачуна трезора укључена у депозит банака 741151 36,693
– Приходи од камата на средства корисника буџета 
општине укључена у депозите код пословних банака код 
којих овлашћени општински орган потписује уговор о 
депоновању средстава по виђењу 741152 163,306
– Комунална такса за коришћење простора на јавним 
површинама или испред пословног простора у послов-
не сврхе, осим ради продаје штампе, књига и других 
публикација, производа старих и уметничких заната и 
домаће радиности 741531 3,124,865
– Комунална такса за коришћење простора за пар-
кирање друмских моторних и прикључних возила на 
уређеним и обележеним местима 741532 2,594
– Накнада за коришћење грађевинског земљишта 741534 2,000,000
– Комунална такса за заузеће јавне
 површине грађевинским материјалом 741535 606,933
2.6. Приходи од продаје добара и услуга 742 7,400,000
– Приходи од давања у закуп, односно на коришћење 
непокретности у државној својини које користе општи-
не и индиректни корисници њиховог буџета 742152 4,500,000
– Општинске административне таксе 742251 2,900,000
 2.7. Новчане казне и одузета имовинска корист 743 2,130,000
– Приходи од новчаних казни изречених у прекрш. пос. 
за прекршаје прописане актом скупштине општине, као 
и одузета имов. корист у том поступку 743351 130,000
– Приходи од новчаних казни за прекршаје по прекр-
шајном налогу и казни изречених у управном поступку 
у корист нивоа општина 743353 2,000,000
 2.8. Мешовити и неодређени приходи 745 7,300,000
– Остали приходи у корист нивоа општина 745151 7,015,302
– Закуп за стан у државној својини у корист нивоа 
општина 745152 284,698
Б. ДОДАТНА СРЕДСТВА 7 221.533.959
1. Социјални доприноси 7 800.000
2 . Сопствени приходи буџетских корисника 7 24.622.500
3. Трансфери од других нивоа власти  7 194.811.459
4. Добровољни трансфери од физичких и правних лица  7 1.300.000
В. ПРЕНЕТА СРЕДСТВА   280.260.381

У складу са Законом о буџетском систему:
– Наменски приходи и примања су јавни приходи, од-

носно примања чије је коришћење и намена утврђена уго-
вором о донацији, кредиту, односно зајму, као и средства 
самодоприноса чија се намена утврђује одлуком јединице 
локалне самоуправе.

Остали приходи представљају опште приходе којима се 
финансира јавна потрошња и који немају претходно утвр-
ђену намену.

Расходи и издаци буџета Градске општине Лазаревац за 2018. годину, утврђени су у следећим износима: 

кон. 
клас. ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА

Средства из 
буџета

извор 01 
/ укупно 

%

Средства 
из осталих 

извора
Укупна јавна 

средства
1 2 3 4 5 6
  УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 1.022.613.999 67,08 501.794.340 1.524.408.339
4 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 887.881.565 78,20 247.480.702 1.135.362.267

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 249.370.613 97,96 5.190.195 254.560.808
411 Плате и додаци запослених 188.021.774,00 98,45 2.963.460 190.985.234
412 Социјални доприноси на терет послодавца 33.676.533,00 98,45 530.457 34.206.990
413 Накнаде у натури (превоз) 2.084.438,00 96,53 75.000 2.159.438
414 Социјална давања запосленима 22.116.268,00 95,92 940.000 23.056.268
415 Накнаде за запослене 2.216.600,00 96,85 72.101 2.288.701
416 Награде,бонуси и остали посебни расходи 1.255.000,00 67,32 609.177 1.864.177
42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 509.621.222 71,78 200.387.554 710.008.776

421 Стални трошкови 193.960.524,00 69,13 86.600.769 280.561.293
422 Трошкови путовања 88.747.530,00 94,84 4.827.000 93.574.530
423 Услуге по уговору 95.817.754,00 84,06 18.172.385 113.990.139
424 Специјализоване услуге 63.596.000,00 78,95 16.951.344 80.547.344
425 Текуће поправке и одржавање (услуге и мат) 55.370.171,00 43,73 71.243.647 126.613.818
426 Материјал 12.129.243,00 82,39 2.592.409 14.721.652
45 СУБВЕНЦИЈЕ 25.500.000 97,33 700.000 26.200.000

4511 Текуће субвенције за пољопривреду 1.000.000 58,82 700.000 1.700.000
4512 Капиталне субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 9.500.000 100,00 0 9.500.000
454 Субвенције приватним пред. 15.000.000,00 100,00 0 15.000.000
46 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 20.036.836 92,59 1.603.194 21.640.030
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1 2 3 4 5 6
463 Текући трансфери осталим нивоима власти 3.440.000,00 72,09 1.332.058 4.772.058

464
Дотације организацијама 
обавезног осигурања 1.000.000,00 100,00 0 1.000.000

465 Остале донације, дотације и трансфери 15.596.836,00 98,29 271.136 15.867.972
47 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 8.675.000,00 36,87 14.855.197 23.530.197

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 8.675.000,00 36,87 14.855.197 23.530.197
48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 71.414.926 74,27 24.741.566 96.156.492

481 Дотације невладиним организацијама; 59.410.838,00 73,07 21.897.193 81.308.031
482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали; 311.000,00 60,27 205.000 516.000
483 Новчане казне и пенали по решењу судова; 11.633.088,00 100,00 0 11.633.088
484 Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементаних непогода или др.приридних узрока 0 0,00 2.639.373 2.639.373
485 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа; 60.000,00 100,00   60.000
49 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА 3.262.968 99,91 2.996 3.265.964

49911 Стална резерва 1.000.000 100,00 0 1.000.000
49912 Текућа резерва 2.262.968 99,87 2.996 2.265.964

5 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 134.732.434 34,63 254.313.638 389.046.072
51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 134.267.434 34,56 254.283.638 388.551.072

511 Зграде и грађевински објекти 127.115.035 34,28 243.672.046 370.787.081
512 Машине и опрема 6.607.999 38,51 10.551.592 17.159.591
513 Остале некретнине и опрема 44.400 42,53 60.000 104.400
515 Нематеријална имовина 500.000 100,00   500.000
52 ЗАЛИХЕ 85.000 73,91 30.000 115.000

523 Залихе робе за даљу продају 85.000 73,91 30.000 115.000
54 ПРИРОДНА ИМОВИНА 380.000 100,00 0 380.000

541 Земљиште 380.000 100,00 0 380.000

 Расходи и издаци буџета, по функционалним класификацијама, утврђени су и распоређени у следећим износима:
у динарима 

Функ-
циje Функционална класификација 

Средства из 
буџета

извор 01 
/ укупно 

%

Средства 
из осталих 

извора
Укупна јавна 

средства
1 2 3 4 5 6
0 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 6.945.000 23,04 23.194.570 30.139.570

020 Старост 1.200.000 16,67 6.000.000 7.200.000
060 Становање 400.000 3,27 11.829.889 12.229.889
070 Социјална помоћ угроженом становништву некласификована на другом месту 5.145.000 65,37 2.725.308 7.870.308
090 Социјална заштита некласификована на др.месту 200.000 7,04 2.639.373 2.839.373
100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 388.259.927 90,75 39.567.053 427.826.980
111 Извршни и законодавни органи 63.828.907 100,00 0 63.828.907
133 Остале опште услуге; 300.515.726 92,78 23.370.136 323.885.862
160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 23.915.294 59,62 16.196.917 40.112.211
300 ЈАВНИ РЕД И БЕЗБЕДНОСТ 8.088.528 72,95 3.000.000 11.088.528
330 Судови 8.088.528 100,00 0 8.088.528
360 Јавни ред и безбедност некласификован на др.месту 0 0,00 3.000.000 3.000.000
400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ 74.979.912 48,17 80.665.485 155.645.397
412 Општи послови по питању рада 1.000.000 100,00 1.000.000
421 Пољопривреда 5.500.000 73,33 2.000.000 7.500.000
436 Остала енергија 0,00 10.000.000 10.000.000
451 Друмски саобраћај 59.100.000 46,39 68.305.485 127.405.485
473 Туризам 9.379.912 96,30 360.000 9.739.912
500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 31.024.602 75,42 10.112.919 41.137.521
510 Управљање отпадом 2.500.000 44,55 3.111.252 5.611.252
520 Управљање отпадним водама 16.524.602 70,24 7.001.667 23.526.269
540 Заштита биљног и животињског света и крајолика 6.000.000 100,00 0 6.000.000
560 Заштита животне средине некласификована на др.месту 6.000.000 100,00 0 6.000.000
600 ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И ЗАЈЕДНИЦЕ 288.983.030 48,63 305.308.880 594.291.910
620 Развој заједнице 155.267.033 49,80 156.511.155 311.778.188
630 Водоснабдевање 3.600.000 6,51 51.697.725 55.297.725
640 Улична расвета 130.115.997 57,27 97.100.000 227.215.997
700 ЗДРАВСТВО 5.000.000 95,86 216.000 5.216.000
760 Здравство некласификовано на др.месту 5.000.000 95,86 216.000 5.216.000
800 РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И ВЕРЕ 124.360.000 81,96 27.375.892 151.735.892
810 Услуге рекреације и спорта 20.000.000 63,42 11.538.000 31.538.000
820 Услуге културе 67.460.000 82,75 14.060.892 81.520.892
830 Услуге емитовања и штампања 15.000.000 100,00 0 15.000.000
840 Верске и остале услуге заједнице 21.600.000 95,42 1.037.000 22.637.000
860 Рекреација, спорт, култура и вере, некласификовано на другом месту 300.000 28,85 740.000 1.040.000
900 ОБРАЗОВАЊЕ 94.973.000 88,49 12.353.541 107.326.541
911 Предшколшко образовање 0 0,00 7.101.483 7.101.483
912 Основно образовање 663.000 100,00 0 663.000
916 Основно образовање са средњом школом и домом ученика 2.700.000 100,00 0 2.700.000
920 Средње образовање 370.000 100,00 0 370.000
940 Високо образовање 5.000.000 100,00 0 5.000.000
960 Помоћне услуге образовању 86.240.000 94,26 5.252.058 91.492.058

  УКУПНО 1.022.613.999 67,08 501.794.340 1.524.408.339

Члан 2.

Члан 3. мења се и гласи:
За сталну буџетску резерву планирана су средства у износу од 1.000.000 динарa.
За текућу буџетску резерву планирана су средства у износу од 2.265.964 динара.
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Члан 3.
Члан 4. мења се и гласи:
Средства буџетских прихода у износу од 1.022.613.999 динара, пренета средстава из претходних година у износу од 

280.260.381 динар и средства додатних прихода буџетских корисника у износу од 221.533.959 динара, распоређују се по ко-
рисницима и наменама за финансирање расхода и издатака и то: 
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Расходи и издаци буџета Градске општине Лазаревац за 2018. годину, користе се за следеће програме:
 у динарима 

Шифра

Назив
Средства из 

буџета
извор 01/ 
укупно %

Додатна 
средства

Укупна 
средства

Про-
грам

 Програмска 
активност/ 
Пројекат

1 2 3 4 5 6 7

1101 Програм 1. Становање, урбанизам и просторно планирање 55.750.402 39,47 85.505.808 141.256.210

1101-0001 Просторно и урбанистичко планирање 23.093.450 78,26 6.415.762 29.509.212

1101-0002 Спровођење урбанистичких и просторних планова 32.656.952 29,22 79.090.046 111.746.998

1102 Програм 2. Комуналне делатности 211.715.997 56,38 163.797.725 375.513.722

1102-0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 130.115.997 57,27 97.100.000 227.215.997

1102-0002 Одржавање јавних зелених површина 50.000.000 90,91 5.000.000 55.000.000

1102-0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 28.000.000 100,00 0  28.000.000

1102-0007 Производња и дистрибуција топлотне енергије 0  0,00 10.000.000 10.000.000

1102-0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 3.600.000 6,51 51.697.725 55.297.725

1501 Програм 3. Локални економски развој 1.000.000 100,00 0 1.000.000

1501-1001 Савет за инвестиције, предузетништво привреду и запошљавање 1.000.000 100,00 0 1.000.000

1502 Програм 4. Развој туризма 9.379.912 96,30 360.000 9.739.912

1502-0001 Управљање развојем туризма 5.807.988 96,03 240.000 6.047.988

1502-0002 Промоција туристичке понуде 1.042.924 89,68 120.000 1.162.924

1502-1002 Манифестације – ТОЛ (пројекат) 1.487.000 100,00 0 1.487.000

1502-1006 Фестивал српских вина (пројекат) 1.042.000 100,00 0 1.042.000

0101 Програм 5. Пољопривреда и рурални развој 5.500.000 73,33 2.000.000 7.500.000

0101-0002 Мере подршке руралном развоју 4.700.000 70,15 2.000.000 6.700.000

0101-1002 Противградна заштита (стрелци) 800.000 100,00 0 800.000

0401 Програм 6. Заштита животне средине 31.024.602 75,42 10.112.919 41.137.521

0401-0004 Управљање отпадним водама 16.524.602 97,69 390.480 16.915.082

0401-1002 Отпадне воде, изградња фекалне канализације и ППОВ-пројекат 0  0,00 6.611.187 6.611.187

0401-1004 Управљање комун.отпадом ( ФЖС ) и рециклажни центар – пројекат 2.500.000 44,55 3.111.252 5.611.252

0401-1005 Еколошке организације и удружења(ФЖС)-Савет 6.000.000 100,00 0 6.000.000

0401-1015 Уређење парковских и других јавних простора ( пројекат ) 6.000.000 100,00 0 6.000.000

0701 Програм 7. Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура 59.100.000 45,32 71.305.485 130.405.485

0701-0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 59.100.000 48,37 63.095.603 122.195.603

0701-1001 Безбедност саобраћаја(пројекат) 0 0,00 3.000.000 3.000.000

0701-1002 Одржавање атарских путева -пројекат 0 0,00 5.209.882 5.209.882

2001 Програм 8. Предшколско васпитање и образовање 0 0,00 7.101.483 7.101.483

2001-1002 „Дечије царство” Р.К.Вука
санација вртића

0 0,00 7.101.483 7.101.483

2002 Програм 9. Основно образовање и васпитање 89.603.000 94,46 5.252.058 94.855.058

2002-1001 Исхрана и смештај ученика 2.700.000 100,00 0 2.700.000

2002-1003 Превоз ученика – редован 86.000.000 95,56 4.000.000 90.000.000

2002-1006 Савет за образовање-пројекат 663.000 100,00 0 663.000

2002-1007 Школе-одржавање објеката – пројекат 240.000 16,09 1.252.058 1.492.058

2003 Програм 10. Средње образовање и васпитање 370.000 100,00 0 370.000

2003-1001 Активности Савета за образовање(пројекат) 370.000 100,00 0 370.000

0901 Програм 11. Социјална и дечја заштита 6.945.000 25,25 20.555.197 27.500.197

0901-0003 Дневне услуге заједници 300.000 100,00 0 300.000

0901-0005 Подршка реализацији програма Црвеног крста 2.500.000 100,00 0 2.500.000

0901-1001 Савет за миграције (Комесаријат за избег)-пројекат 800.000 5,57 13.555.197 14.355.197

0901-1003 Социјалне помоћи-пројекат-Савет 1.945.000 66,04 1.000.000 2.945.000

0901-1004 Савет за треће доба(пројекат) 1.200.000 16,67 6.000.000 7.200.000

0901-1005 Савет за родну равноправност(пројекат) 200.000 100,00 0 200.000

1801 Програм 12. Здравствена заштита 20.000.000 34,36 38.199.741 58.199.741

1801-0001 Функционисање установа примарне заштите 15.000.000 28,20 38.199.741 53.199.741

1801-1001 Поклони породиљама – Савет за здравство-пројекат 5.000.000 100,00 0 5.000.000

1201 Програм 13. Развој културе и иформисања 103.960.000 88,09 14.060.892 118.020.892

1201-0001 Функционисање локалних установа културе 65.460.000 86,03 10.631.304 76.091.304

1201-0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 2.000.000 100,00 0 2.000.000

1201-0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног информисања 15.000.000 100,00 0 15.000.000

1201-1016 Спровођење јавног рада за особе са инвалидитетом 0 0,00 539.483 539.483
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1201-1021 Дотације Црквеним Општинама 21.500.000 100,00 0 21.500.000

1201-1022 Стрип мапа – бесплатна радионица за 
израду Стрип мапе ГО Лазаревца-пројекат

0 0,00 70.000 70.000

1201-1023 Шваља 2 – Наставак бесплатне радионице 
за шивење-пројекат

0 0,00 100.000 100.000

1201-1024 Преддигитализација и дигитализација
 биоскопа

0 0,00 1.540.000 1.540.000

1201-1025 Стимулација биоскопског приказивања 
домаћег филма-пројекат

0 0,00 30.105 30.105

1201-1026 Бесплатна радионица новинарства и креативног писања за младе – пројекат 0 0,00 200.000 200.000

1201-1027 Музичка комедија „Они су ту или ништа није смешно” – пројекат 0 0,00 200.000 200.000

1201-1028 Стална поставка колекције Наивне уметности – пројекат 0 0,00 400.000 400.000

1201-1029 Ретро изложба „Свет акварела Груице Лазаревића” – пројекат 0 0,00 60.000 60.000

1201-1030 Визуелно документована презентација ретроспективе рада Центра за културу-пројекат 0 0,00 60.000 60.000

1201-1031 Лазаревачко културно лето – пројекат 0 0,00 100.000 100.000

1201-1032 Дечији еколошки фестивал – пројекат 0 0,00 80.000 80.000

1201-1033 Музицирање – бесплатна музичка радионица-пројекат 0 0,00 50.000 50.000

1301 Програм 14. – Развој спорта и омладине 27.000.000 72,00 10.500.000 37.500.000

1301-1001 Активности Савета за спорт(пројекат) 20.000.000 66,67 10.000.000 30.000.000

1301-1002 Савет за младе(пројекат) 2.000.000 80,00 500.000 2.500.000

1301-1003 Студентске награде – Савет за образовање(пројекат) 5.000.000 100,00 0 5.000.000

0602 Програм 15. Опште услуге локалнесамоуправе 336.958.341 83,32 67.432.347 404.390.688

0602-0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 312.047.814 93,03 23.370.136 335.417.950

0602-0002 Функционисање месних заједница 7.260.031 16,33 37.209.802 44.469.833

0602-0004 Општинско јавно правобранилаштво 8.088.528 100,00 0 8.088.528

0602-0009 Текућа буџетска резерва 2.262.968 99,87 2.996 2.265.964

0602-0010 Стална буџетска резерва 1.000.000 100,00 0 1.000.000

0602-0014 Управљање у ванредним ситуацијама   0,00 2.639.373 2.639.373

0602-1010 Самодопринос Араповац 1.799.400 52,29 1.641.735 3.441.135

0602-1016 Самодопринос МЗ Велики Црљени (пројекат) 4.199.600 64,93 2.268.305 6.467.905

0602-1019 Савет за националне мањине(пројекат) 300.000 50,00 300.000 600.000

2101 Програм 16. Политички систем локалне самоуправе 64.306.745 91,98 5.610.685 69.917.430

2101-0001 Функционисање скупштине 26.688.966 97,15 782.193 27.471.159

2101-0002 Функционисање извршних органа 37.100.779 100,00 0 37.100.779

2101-1001 Видовдан-Дан општине – пројекат 517.000 100,00 0 517.000

2101-1003 Градски избори 2018 – пројекат 0 0,00 4.828.492 4.828.492

УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ РАСХОДИ 1.022.613.999 67,08 501.794.340 1.524.408.339

Програми, програмске активности и пројекти са исказаним циљевима и индикаторима приказани су у прилогу број 1. 
који је саставни део ове одлуке.

Члан 4.
Члан 13. мења се и гласи:
Број запослених за које се овом одлуком обезбеђују средства за плате износи:
– запослени на неодређено време 155
– запослени на одређено време 53
Максималан број запослених не може прећи број утврђен Законом о одређивању максималног броја запослених у ло-

калној администрацији

Члан 5.
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштинa Градске општине Лазаревац
III-09 број 06-170/2018, 29. јуна 2018. године

Председник
Томислав Рикановић, ср.
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О б р а з л оже њ е

I. Правни основ
Правни основ за доношење Одлуке о ребалансу буџетa 

Градске општине Лазаревац за 2018. годину, је члан 32. За-
кона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 
129/07, 83/14 – др. закон и 101/2016 – др. закон), члан 47. и 
члан 63. Закона о буџетском систему („Службени гласник 
РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – 
исправка 108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 103/15, 99/16 и 
113/17) и члан 24. став 1. тачка 2. Статута Градске општи-
не Лазаревац („Службени лист Града Београда”, бр. 43/08, 
15/10 и 44/13), којима је утврђено да Скупштина доноси 
буџет, односно да се ребаланс буџета врши по поступку за 
доношење буџета.

II. Разлози за доношење одлуке:
У члану 47. Закона о буџетском систему утврђено је да 

се, ако у току фискалне године дође до повећања расхода 
или смањења прихода, буџет уравнотежује смањењем пла-
нираних расхода или увођењем нових прихода, као и да се 
уравнотежење буџета врши путем ребаланса буџета, који се 
доноси по поступку за доношење буџета.

У члану 63. Закона о буџетском систему утврђено је да 
се ребалансом буџета који, на предлог Владе, односно на-
длежног извршног органа локалне власти, усваја Народна 
скупштина, односно скупштина локалне власти, врши се 
усклађивање прихода и примања и расхода и издатака буџе-
та на нижем, вишем или истом нивоу. 

Oдлуком о буџету Градске општине Лазаревац за 2018. 
годину, планирана су средства буџетских прихода у изно-
су мањем за 23.000.000 динара, од износа опредељеног ГО 
Лазаревац, Одлуком о обиму средстава за вршење послова 
Града и градских општина у 2018. години. Наведену разлика 
представљају планирана средства од пореза на зараде, која 
се не уплаћују на рачун буџета ГО. Због потребе покрета-
ња поступка јавне набавке испоруке електричне енергије за 
јавну расвету на територији ГО Лазаревац, за коју не посто-
је средства у потребном износу, као и недостајућих средста-
ва за Програм комуналне потрошње, ребалансом буџета се 
планирају и ова средства. 

Одлуком о завршном рачуну буџета Градске општине 
Лазаревац за 2017. годину, утврђена су пренета средства у 
износу већем од средстава распоређених Одлуком о буџету 
за 2018. годину, те је потребно извршити додатно распоре-
ђивање пренетих средстава.

Поред наведеног овом одлуком се планирају и распоре-
ђују и додатни приходи буџетских корисника, врши проме-
на извора финансирања појединих апропријација, коригују 
износи постојећих апропријација или отварају нове апро-
пријације у складу са захтевима буџетских корисника.

III. Садржај измена

А) Образложење измена планираних прихода, примања и 
пренетих средстава 

Одлуком о буџету Градске општине Лазаревац за 2018. 
годину („Службени лист Града Београда”, број 109/17), 

планирани су расходи и издаци у укупном износу од 
1.540.736.853 динара, који се финансирају текућим буџет-
ским приходима у износу од 999.613.999 динара, додатним 
средствима буџетских корисника у износу од 285.980.074 
динара и процењеним пренетим средставима из предход-
них година у износу од 255.142.780 динара .

Одлуком о ребалансу буџета Градске општине Лазаре-
вац за 2018. годину планирају се укупни приходи и пре-
нета средства у износу од 1.524.408.339 динара, које чине 
приходи буџета у износу од 1.022.613.999 динара, додатни 
приходи буџетских корисника у износу од 221.533.959 ди-
нара, пренета средства из претходних година у износу од 
280.260.381 динар.

Извор 
финан-
сирања Врста прихода

План по 
Одлуци

План по 
ребалансу Разлика

01 Приходи из буџета 999.613.999 1.022.613.999 23.000.000
03 Социјални доприноси 800.000 800.000 0

04
Сопствени приходи буџет-
ских корисника 24.067.500 24.622.500 555.000

07
Трансфери од других нивоа 
власти 259.812.574 194.811.459 -65.001.115

08
Добровољни трансфери од 
физичких и правних лица 1.300.000 1.300.000 0

13
Нераспоређени вишак при-
хода из ранијих година 255.142.780 280.260.381 25.117.601

  УКУПНО: 1.540.736.853 1.524.408.339 -16.328.514

Б) Образложење измена планираних расхода и издатака

У оквиру укупно планираних текућих прихода и прене-
тих средстава, како по наменама тако и по корисницима из-
вршене су измене износа појединих расхода и издатака пре-
ма захтевима буџетских корисника и процени предлагача.

У односу на Одлуку, у укупном износу, по свим извори-
ма финансирања, укупни расходи и издаци буџета Градске 
општине Лазаревац умањени су за 16.328.514 динара, и то 
посматрано по корисницима

Раз-
део

Гла-
ва Назив Одлука Ребаланс Разлика

1 2 3 4 5 6

1.  
ГО Лазаревац  Председник 
ГО и Веће ГО 206.709.980 240.945.349 34.235.369

2. 2.0 Управа Градске општине 308.612.123 313.845.318 5.233.195

  2.2
Буџетски фонд за заштиту 
животне средине 14.500.000 14.500.000 0

  2.3 Месне заједнице 53.548.433 54.378.873 830.440

  2.4
Прво приградско позори-
ште Лазаревац 27.000.000 28.551.409 1.551.409

  2.5
Туристичка организација 
ГО Лазаревац 6.860.000 7.867.912 1.007.912

  2.6
Центар за културу Лаза-
ревац 46.855.105 50.969.483 4.114.378

  2.7 Комунална потрошња 840.706.718 777.273.308 – 63.433.410

 3.  
 ГО Лазаревац  Скупштина 
ГО Лазаревац 28.005.966 27.988.159 – 17.807

 4.  
Општинско правобрани-
лаштво 7.938.528 8.088.528 150.000

   
Укупно
Одлука 1.540.736.853 1.524.408.339 – 16.328.514
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Посматранo према програмима, програмским активностима и пројектима измене у односу на Одлуку о буџету су:
у динарима

Шифра

Назив Одлука Ребаланс РазликаПро-
грам

 Програмска 
активност/ 
Пројекат

1 2 3 7 8 9
1101   Програм 1.  Становање, урбанизам и просторно планирање 193.364.335 141.256.210 -52.108.125

  1101-0001 Просторно и урбанистичко планирање 65.013.762 29.509.212 -35.504.550
  1101-0002 Спровођење урбанистичких и просторних планова 125.850.573 111.746.998 -14.103.575
  1101-0003 Управљање грађевинским земљиштем 2.500.000 0 -2.500.000

1102   Програм 2.  Комуналне делатности 344.207.120 375.513.722 31.306.602

  1102-0001
Управљање/одржавање 
јавним осветљењем 206.234.254 227.215.997 20.981.743

  1102-0002 Одржавање јавних зелених површина 50.000.000 55.000.000 5.000.000
  1102-0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 29.419.575 28.000.000 -1.419.575
  1102-0007 Производња и дистрибуција топлотне енергије 40.000.000 10.000.000 -30.000.000
  1102-0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 18.553.291 55.297.725 36.744.434

1501   Програм 3. Локални економски развој 1.000.000 1.000.000 0

  1501-1001
Савет за инвестиције,
предузетништво привреду и запошљавање 1.000.000 1.000.000 0

1502   Програм 4. Развој туризма 8.732.000 9.739.912 1.007.912
  1502-0001 Управљање развојем туризма 5.340.000 6.047.988 707.988
  1502-0002 Промоција туристичке понуде 963.000 1.162.924 199.924
  1502-1002 Манифестације – ТОЛ                     ( пројекат) 1.387.000 1.487.000 100.000
  1502-1006 Фестивал српских вина ( пројекат ) 1.042.000 1.042.000 0

0101   Програм 5. Пољопривреда и рурални развој 5.000.000 7.500.000 2.500.000
  0101-0002 Мере подршке руралном развоју 4.200.000 6.700.000 2.500.000
  0101-1002 Противградна заштита (стрелци) 800.000 800.000 0

0401   Програм 6. Заштита животне средине 35.612.919 41.137.521 5.524.602
  0401-0004 Управљање отпадним водама 8.890.480 16.915.082 8.024.602
  0401-1002 Отпадне воде, изградња фекалне канализације и ППОВ-пројекат) 6.611.187 6.611.187 0
  0401-1004 Управљање комун.отпадом( ФЖС )и рециклажни центар - пројекат 8.111.252 5.611.252 -2.500.000
  0401-1005 Еколошке организације и удружења(ФЖС)-Савет 6.000.000 6.000.000 0
  0401-1015 Уређење парковских и других јавних простора ( пројекат ) 6.000.000 6.000.000 0

0701   Програм 7. Организација саобраћаја и саобраћајна инфрастурктура 97.824.726 130.405.485 32.580.759

  0701-0002
Управљање и одржавање саобраћајне
инфраструктуре 89.614.844 122.195.603 32.580.759

  0701-1001 Безбедност саобраћаја(пројекат) 3.000.000 3.000.000 0
  0701-1002 Одржавање атарских путева -пројекат 5.209.882 5.209.882 0

2001   Програм 8. Предшколско васпитање и образовање 19.074.305 7.101.483 -11.972.822

  2001-1002
„Дечије царство” Р.К.Вука
санација вртића 19.074.305 7.101.483 -11.972.822

2002   Програм 9. Основно образовање и васпитање 94.582.058 94.855.058 273.000
  2002-1001 Исхрана и смештај ученика 2.700.000 2.700.000 0
  2002-1003 Превоз ученика - редован 90.000.000 90.000.000 0
  2002-1006 Савет за образовање -пројекат 630.000 663.000 33.000
  2002-1007 Школе-одржавање објеката - пројекат 1.252.058 1.492.058 240.000

2003   Програм 10. Средње образовање и васпитање 370.000 370.000 0
  2003-1001 Активности Савета за образовање(пројекат) 370.000 370.000 0

0901   Програм 11. Социјална и дечја заштита 22.269.889 27.500.197 5.230.308
  0901-0003 Дневне услуге заједници 300.000 300.000 0
  0901-0005 Подршка реализацији програма Црвеног крста 2.500.000 2.500.000 0
  0901-1001 Савет за миграције (Комесаријат за избег)-пројекат 14.069.889 14.355.197 285.308
  0901-1003 Социјалне помоћи-пројекат-Савет 1.000.000 2.945.000 1.945.000
  0901-1004 Савет за треће доба(пројекат) 4.200.000 7.200.000 3.000.000
  0901-1005 Савет за родну равноправност(пројекат) 200.000 200.000 0

1801   Програм 12. Здравствена заштита 132.646.255 58.199.741 -74.446.514
  1801-0001 Функционисање установа примарне заштите 127.646.255 53.199.741 -74.446.514

  1801-1001
Поклони породиљама 
– Савет за здравство-пројекат 5.000.000 5.000.000 0

1201   Програм 13. Развој културе 95.855.105 118.020.892 22.165.787
  1201-0001 Функционисање локалних установа културе 72.115.000 76.091.304 3.976.304
  1201-0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 2.000.000 2.000.000 0
  1201-0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног информисања 15.000.000 15.000.000 0
  1201-1016 Спровођење јавног рада за особе са инвалидитетом-пројекат 0 539.483 539.483
  1201-1021 Дотације Црквеним Општинама-пројекат 5.000.000 21.500.000 16.500.000
  1201-1022 Стрип мапа - бесплатна радионица за израду Стрип мапе ГО Лазаревца-пројекат 70.000 70.000 0
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1 2 3 7 8 9
  1201-1023 Шваља 2 - Наставак бесплатене радионице за шивење 100.000 100.000 0

  1201-1024
Преддигитализација и дигитализација
 биоскопа-пројекат 1.540.000 1.540.000 0

  1201-1025
Стимулација биоскопског приказивања 
домаћег филма-пројекат 30.105 30.105 0

  1201-1026 Бесплатна радионица новинарства и креативног писања - пројекат 0 200.000 200.000
  1201-1027 Музичка комедија „Они су ту или ништа није смешно”-пројекат 0 200.000 200.000
  1201-1028 Стална поставка колекције Наивне уметности - пројекат 0 400.000 400.000
  1201-1029 Ретро изложба „Свет акварела Груице Лазаревића” 0 60.000 60.000
  1201-1030 Визуелно документована презентација ретроспективе рада Центра за културу-пројекат 0 60.000 60.000
  1201-1031 Лазаревачко културно лето-пројекат 0 100.000 100.000
  1201-1032 Дечији еколошки фестивал-пројекат 0 80.000 80.000
  1201-1033 Музицирање - бесплатна музичка радионица за младе-пројекат 0 50.000 50.000

1301   Програм 14. -Развој спорта и омладине 27.000.000 37.500.000 10.500.000
  1301-1001 Активности Савета за спорт(пројекат) 20.000.000 30.000.000 10.000.000
  1301-1002 Савет за младе(пројекат) 2.000.000 2.500.000 500.000

  1301-1003
Студентске награде-
Савет за образовање(пројекат) 5.000.000 5.000.000 0

0602   Програм 15. Опште услуге локалне самоуправе 397.288.396 404.390.688 7.102.292
  0602-0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 327.834.123 335.417.950 7.583.827
  0602-0002 Функционисање месних заједница 43.348.433 44.469.833 1.121.400
  0602-0004 Општинско јавно правобранилаштво 7.938.528 8.088.528 150.000
  0602-0009 Текућа буџетска резерва 4.003.000 2.265.964 -1.737.036
  0602-0010 Стална буџетска резерва 1.000.000 1.000.000 0
  0602-0014 Управљање у ванредним ситуацијама 2.664.312 2.639.373 -24.939
  0602-1010 Самодопринос Араповац 3.300.000 3.441.135 141.135
  0602-1016 Самодопринос МЗ Велики Црљени                    ( пројекат) 6.900.000 6.467.905 -432.095
  0602-1019 Савет за националне мањине(пројекат) 300.000 600.000 300.000

2101  
Програм 16. Политички систем 
локалне самоуправе 65.909.745 69.917.430 4.007.685

  2101-0001 Функционисање скупштине 27.988.966 27.471.159 -517.807
  2101-0002 Функционисање извршних органа 37.903.779 37.100.779 -803.000
  2101-1001 Видовдан-Дан општине-пројекат 17.000 517.000 500.000
  2101-1003 Градски избори 2018 - пројекат   4.828.492 4.828.492

УКУПНИ ПРОГРАМСКИ 
ЈАВНИ РАСХОДИ 1.540.736.853 1.524.408.339 -16.328.514

IV. Расходи за запослене и укупан број запослених 

Расходи за запослене
У оквиру укупно планираних расхода буџета Градске 

општине Лазаревац за 2018. годину, расходи за зараде изно-
се 225.192.224 динара у оквиру којих је планирана и испла-
та коначне зараде за децембар 2018. године. Увећање пла-
ниране масе за зараде у односу на Oдлуку о буџету износи 
3.968.102 динара. 

ПЛАНИРАНА МАСА СРЕДСТАВА ЗА ПЛАТЕ ЗА 2018. 
ГОДИНУ

Tабела 1.

Ред. 
Бр

Директни и индиректни 
корисници буџетских 

средстава локалне власти

Маса средстава за 
плате планирана за 

2017. годину

Маса средстава за 
плате планирана за 

2018. годину
Буџетска 
средства 

Остали 
извори

Буџетска 
средства 

Остали 
извори

1 2 3 4 5 6

1 Органи и организације 
локалне власти 165.100.613 173.355.639

2

Установе културе
– Прво Приградско По-
зориште
– Центар за културу 
Лазаревац

38.039.600 460.962 44.902.860 477.496

3

Остале установе из обла-
сти јавних служби (наве-
сти називе: на пр: установе 
у области културе и сл.)

4 Месне заједнице 3.679.267 3.016.421

5 Дирекције основане од 
стране локалне власти

6 Предшколске установе

7

Јавна предузећа основана 
од стране лок. власти који 
се фин. из јавних прихода 
чија је намена утврђена 
посебним законом

8

Остали индиректни ко-
рисници буџета (навести 
називе) – Туристичка 
организација

3.276.065 3.439.808

9 Укупно за све кориснике 
буџетских средстава 206.416.278 4.140.229 221.698.307 3.493.917

Корекција масе зарада по корисницима износи:

Директни и индиректни корисници буџет-
ских средстава локалне власти

Одлука о 
буџету за 

2018.г

Одлука о 
ребалансу 
буџета за 

2018.г Разлика
1 2 3 4

Органи и организације локалне власти 173.355.639 173.355.639 0
Прво Приградско Позориште 21.935.000 24.459.000 2.524.000
Центар за културу Лазаревац 19.477.254 20.921.356 1.444.102
Месне заједнице 3.016.421 3.016.421 0
Туристичка организација ГО Лазаревац 3.439.808 3.439.808 0
УКУПНО 221.224.122 225.192.224 3.968.102

Број запослених за које се овом одлуком обезбеђују 
средства за плате у укупном износу и по корисницима при-
казан је у табели бр.2. 

Увећање броја запослених у односу на Oдлуку о буџету 
износи пет запослених и то :

– код Центра за културу Лазаревац, два запослена на 
одређено време и 
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– код Првог приградског позоришта Лазаревац, три за-
послена на одређено време.

БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХ У 2018. ГОДИНИ

Табела 2

Ред.
бр.

Директни и индиректни корисници буџетских сред-
става локалне власти

Бр
ој

 за
по

сл
ен

их
 

на
 н

ео
др

еђ
ен

о 
вр

ем
е

Бр
ој

 за
по

сл
ен

их
 н

а о
др

еђ
ен

о 
вр

ем
е

Ук
уп

ан
 б

ро
ј

 за
по

сл
ен

их

1 2 3 4 5(3+4)

1 Органи и организације локалне власти 124 22 146

  Изабрана лица 0 8 8

  Постављена лица 0 8 8

  Запослени 124 6 130

2 Установе културе 24 30 54

3

Остале установе из области јавних служби које се 
финансирају из буџета (осим предшколских устано-
ва; навести назив: установа у области културе и сл.)
Туристичка организација Лазаревац

4 Месне заједнице 5 0 5

5 Дирекције основане од стране локалне власти

6
Укупно за све кориснике буџета на које се односи 
Закон о одређивању максималног броја запослених у 
локалној администрацији

153 52 205

7 Предшколске установе

8

Привредна друштва и други облици организовања 
чији је једини оснивач локална власт (индиректни 
корисници буџета-невести називе)
Туристичка организација Лазаревац

2 1 3

9
Укупно за све кориснике буџета на које се ne односи 
Закон о одређивању максималног броја запослених у 
локалној администрацији

2 1 3

10 Укупно за све кориснике буџетa 155 53 208

V. Средства резерве

Средства резерве планирана су у укупном износу од 
3.265.964 динара и то:

– средства сталне резерве 1.000.000 динара и 
– средства текуће резерве 2.265.964 динара.

Председник
Томислав Рикановић, ср.

Скупштина Градске општине Лазаревац на седници 
одржаној 29. јуна 2018. године, на основу члана 24. став 1. 
тачка 11. Статута Градске општине Лазаревац („Службени 
лист Града Београда”, бр. 43/08, 15/10 и 44/13) и чл. 43. и 46. 
Пословника Скупштине Градске општине Лазаревац („Слу-
жбени лист Града Београда”, бр. 30/14 – пречишћен текст и 
120/16), донела је 

РЕШЕЊЕ

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ЧЛАНА САВЕТА ЗА БУЏЕТ 
И ФИНАНСИЈЕ СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

ЛАЗАРЕВАЦ

Констатује се да је Бојану Стевићу из Лазаревца са 29. 
јуном 2018. године престао мандат члана Савета за буџет 

и финансије Скупштине Градске општине Лазаревац, због 
престанка мандата одборника.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Градске општине Лазаревац
III-09 број 06-170/2018, 29. јуна 2018. године

Председник
Томислав Рикановић, ср.

 Скупштина Градске општине Лазаревац на седници 
одржаној 29. јуна 2018. године, на основу члана 24. став 1. 
тачка 11. Статута Градске општине Лазаревац („Службени 
лист Града Београда”, бр. 43/08, 15/10 и 44/13) и чл. 43. и 46. 
Пословника Скупштине Градске општине Лазаревац („Слу-
жбени лист Града Београда”, бр. 30/14 – пречишћен текст и 
120/16), донела је 

РЕШЕЊЕ
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ЧЛАНА САВЕТА ЗА БОРБУ 
ПРОТИВ КОРУПЦИЈЕ СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ ОП-

ШТИНЕ ЛАЗАРЕВАЦ

Констатује се да је Бојану Стевићу из Лазаревца са 29. 
јуном 2018. године престао мандат члана Савета за борбу 
против корупције Скупштине Градске општине Лазаревац, 
због престанка мандата одборника.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Градске општине Лазаревац
III-09 број 06-170/2018, 29. јуна 2018. године

Председник
Томислав Рикановић, ср.

Скупштина Градске општине Лазаревац на седници 
одржаној 29. јуна 2018. године, на основу члана 24. тачка 6. 
Статута Градске општине Лазаревац („Службени лист Града 
Београда”, бр. 43/08, 15/10 и 44/13), донела је 

РЕШЕЊЕ

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ 
СТАТУТА ЦЕНТРА ЗА КУЛТУРУ ЛАЗАРЕВАЦ

Даје се сагласност на Одлуку о измени Статута Центра 
за културу Лазаревац број 254/2018, коју је донео Управни 
одбор Центра за културу Лазаревац на седницама одржа-
ним 8. маја и 17. маја 2018. године.

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Градске општине Лазаревац
III-09 број 06-170/2018, 29. јуна 2018. године

Председник
Томислав Рикановић, ср.



29. јун 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 61 – 67

САДРЖАЈ

Страна

Акти градских општина

ЛАЗАРЕВАЦ
Одлука о престанку мандата одборника Скупштине Градске општине Лазаревац  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 1
Одлука о ребалансу буџета Градске општине Лазаревац  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 1
Решење о престанку мандата члана Савета за буџет и финансије Скупштине Градске општине Лазаревац   – – – – – 66
Решење о престанку мандата члана Савета за борбу против корупције Скупштине Градске општине Лазаревац – – 66
Решење о давању сагласности на Одлуку о измени Статута Центра за културу Лазаревац  – – – – – – – – – – – – – – 66
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